REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-2466/24 daté:22.01.2024

Npi — 01/44 daté: 31.01.2024

Duke u bazuar n& Nenin 12.2 pika (d), Nenin 17 pika (k), dhe Nenin 24, t& Ligjit pér
Vetéqeverisien Lokale Nr.03/L-040, (“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosoves” Nr.28/2008):
Drejtoria p&r Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, me shkresén Nr.07/05 & datés 24.01.2024 i
propozon Kuvendit t¢ Komungs s& Shtimes q& t& marré vendim pér subvencionimin e vecants
pér Nénat-Lehona, pér ¢do lindje t& femijés gjaté vitit 2024, pér banorét e Komunés s& Shtimes,
Kuvendi i Komunés s& Shtimes pasi analizoi propozimin e drejtorisé, né seancén e mbajtur mé
31.01.2024, miratoi kéts:

VENDIM

PER NDARJEN E SUBVENCIONEVE PER NENAT-LEHONA PiR CDO FEMIJE TE
LINDUR GJATE VITIT 2024

I

Kuvendi Komunés sé Shtimes né mbledhjen e -1- t& rregullt, pér vitin 2024, t&é mbajtur mé
31.01.2024, me shumicén e votave miratoi Vendimin.pér subvencionimin e vecanté pér
secilén Néné-Lehong, pér ¢do fémijé & lindur gjaté vitit 2024, si dhe pér fémijét e lindur né
vitin 2023 e t€ cilét nuk kané pas mundésing té aplikojné pér realizimin e té drejtés sé tyre,
gjaté vitit 2023, si vijon:

1. Fémijail-ré do té subvencionohet me 100 €;
Fémija i II-t€ do t& subvencionohet me 150 €;
Fémija i HI-té e tutje do té subvencionohen me nga 200 €;
Fémijét binjaké do té subvencionohen me 500 €;
Femijét trinjaké do té subvencionohen me 1000 €;
Shumés prej 1000 € ( pér trinjaké ) do t’i shtohen edhe nga 500 € pér ¢do fémijé té
lindur njékohésisht mé shumé se trinjaké.
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Il
T& drejtén mbi bazén e kétijé vendimi e gézojné edhe t& gjitha Nénat Lehona qé€ nuk e posedojné
shtetésing e Kosovés por qé jang t& martuara me burrat q& kané shtet&sing e Kosovés. Po ashtu
edhe t& gjitha Nénat-Lehona q& kang lindur fémijén pa shenja jete ose qé pas lindjes fémija ka
ndérruar jeté.
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Obligohet Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale, qé t& filloj& me zbatimin e kétijé
vendimi, pas hyrjes né fugi.
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Arsyetim: Vendimi i Komungs pér subvencionimin e Nénave-Lehona pér vitin 2024 &shté
miratuar nga anétarét e Kuvendit, duke marré pér bazé edhe Rekomandimin e Komitetit pér
Politiké dhe Financa Npi-01/19 dt. 29.01.2024 si dhe Rekomandimin e Komitetit pér Komunitete
Npi-01/28 dt. 29.01.2024. Pér ngritjen e subvencioneve né krahasim me vitin e kaluar &shtg
marré pér bazé rritja e Buxhetit t& Komunés, mbi bazén e zotimeve tona pér ’i ndihmuar késaj
kategorie n& programin pér Shéndetssi dhe Miréqgenie Sociale, pika 4 (Subvencione dhe
Transfere) nga shuma 132,734 € n& vitin 2023, n& shumén prej 162,734 €, né vitin 2024.
Subvencionimi nga vitet paraprake 2022 e 2023 &shté mirépritur shumé nga t& gjitha Nénat
Lehona q& kané qené pérfituese pér fém ijét e tyre.

\Y
Ky vendim hyn né fuqgi 15 dite nga dita e regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér geverisje lokale, si dhe 7 dité pas publikimit n& ueb. fagen e Komunés s& Shtimes.

VI
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Drejtorive, Zyrés Komunale pér Financa, Kryetarit t& Komunés,
Ministris€¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, Ministrisé pér Financa dhe Zyrés pér Informim.
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